INDICAÇÃO Nº 096/05

EMENTA: Indica ao Sr. Prefeito, que estude a possibilidade da biblioteca municipal ser transferida de prédio

Exmo. Sr. Márcio Anhesim
Presidente em exercício da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que estude juntamente com sua equipe
a possibilidade da transferência de local, da Biblioteca Municipal.

Justificativa

Tendo em vista que deficientes físicos não tem acesso à biblioteca, por existir
no prédio somente escadaria, o local já não comporta o acervo de livros que
hoje possui. O prédio da Biblioteca Municipal também a anos vem sofrendo com
infiltrações devido às chuvas, com isso molhando e deteriorando livros.O espaço
físico também já não comporta o fluxo diário de pessoas.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2005
Rafael Gustavo Cardoso Ferreira

Vereador PTN